
 

Исполнительный комитет                             Татарстан Республикасы                                                        

    Марсовского  сельского                           Чүпрəле муниципаль районы                             

поселения Дрожжановского                                Марс авыл җирлеге                                         

    муниципального  района                                 Башкарма комитеты                                                

    Республики Татарстан 
                       422472 с. Нижний Каракитан ,  ул. Ленина, 30   тел. (84375) 31-1-35, факс: (84375) 31-1-36, 

                             e-mail: Mars.Drz@tatar.ru, ОГРН 1061672003898,ИНН1617003300, 

 ____________________________________________________________________________________________________   

  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________    

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            КАРАР 

с.Нижний Каракитан 

 

       23.04.2024                                                                                          № 5 

 

О внесении изменений в 
Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги по присвоению, изменению 
и аннулированию адресов 
 
 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18 сентября 2021 г. № 1574 
«О внесении изменений в требования к предоставлению в электронной форме 
государственных и муниципальных услуг» Исполнительный комитет Марсовского 
сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
по присвоению, изменению и аннулированию адресов, утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Марсовского сельского поселения Дрожжановского 
муниципального района Республики Татарстан от 14.10.2021  
№ 18, следующие изменения: 

а) в абзаце десятом пункта 1.2 слова «От имени лица, указанного в настоящем 
пункте,» заменить словами «С заявлением»; 

б) в пункте 2.3.2 слова «может быть объединено» заменить словом 
«объединяется»; 

в) пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции: 
«2.4.1.В случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 6 

рабочих дней со дня поступления заявления; в случае подачи заявления в форме 
электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления. 

В случае представления заявления через многофункциональный центр срок, 
указанный в настоящем пункте, исчисляется со дня передачи многофункциональным 
центром заявления и документов, указанных в пункте 2.5 настоящего регламента (при 
их наличии), в уполномоченный орган.»; 

е) пункт 2.4.3 изложить в следующей редакции: 
«2.4.3. Решение уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса 

или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного 
реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в 



 

государственном адресном реестре, а также решение об отказе в таком присвоении или 
аннулировании адреса направляются уполномоченным органом заявителю 
(представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении: 

в форме электронного документа с использованием информационно-
телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе единого портала, 
региональных порталов или портала адресной системы, не позднее одного рабочего дня 
со дня истечения срока, указанного в настоящем пункте; 

в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю 
(представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа не позднее 
рабочего дня, следующего за 6-м рабочим днем со дня истечения установленного 
настоящим пунктом срока посредством почтового отправления по указанному в 
заявлении почтовому адресу. 

При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении объекту 
адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в таком 
присвоении или аннулировании через многофункциональный центр по месту 
представления заявления уполномоченный орган обеспечивает передачу документа с 
приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта 
адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном 
реестре в многофункциональный центр для выдачи заявителю не позднее рабочего дня, 
следующего за днем истечения срока, установленного настоящим пунктом.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
 
 
 
Глава Марсовского 
сельского поселения:                                           Р.М.Замалетдинов                                                                              

 
 
 
 
 

 
 

 


